

מסורת הש"ס

(א) נכסיה: אחד ממלמדי יוהנן... (ב) נכסיה: אחד ממלמדי יוהנן... (ג) נכסיה: אחד ממלמדי יוהנן...

תורה אור השלם

- 1. ואי תביא אתה ונהא... 2. וכל פסוקיה יהוה וכל... 3. הרהק מעליה דרבך... 4. ויהי כך הרף טו...

הנהגות רב"ח

(6) חוסי' דיה' למתוק... וסי' דסס' מסס' הוה... וכל דמיקו' ליה כהל'

מוסף רש"י

קריבה של גלוי עריות... משמע ממס' ושבת י"ג.

לפני אידיהן פרק ראשון עבודה זרה

יז.

ויעקב איש כפר סכניא שמו. ל"ל דלון זה יעקב מינאה דפרק... און מעמידין [למקן דף כח]. דרמא סתא לרבי אבהו דודאי...

והנאך ועליו נתפסת אמר לו עקיבא הזכרתי פעם אחת הייתי מהלך בשוק העליון של ציפורי ומצאתי... אחד ויעקב איש כפר סכניא שמו אמר לי כתוב בתורתכם י"א תביא אתנן וזנה [וגו'] מהו לעשות הימנו בהכ"ס...

לעלוקה. לפי הפשט היינו גיהנם של מוסק וזו צננהי עלק ור"ת הקשה דכפ"ד דעירובין [דף יט. וש] ד"ה והאיכא] דחשיב שמו גיהנם לא...

הנאך. ישר [הדבך] ענייך: לכפן גדול. שפירס מנימו לפני יוס הכפוריס לנשמת פרהדרין... ושם היו מתקנים לו כל נרכיו: והרשום. שולטנות שנתנין עיניהן צבעלו ממון להרגן ולעול ממון: ורבנן. דלית להו האי דבר מניות...

הוא נאך ועליו נתפסת אמר לו עקיבא הזכרתי פעם אחת הייתי מהלך בשוק העליון של ציפורי ומצאתי אחד ויעקב איש כפר סכניא שמו אמר לי כתוב בתורתכם י"א תביא אתנן וזנה [וגו'] מהו לעשות הימנו בהכ"ס...

שצווקות ואומרות בעולם הזה הוא הבא וכל באיה לא ישובו ולא ישיגו אורחות חיים וכי מאחר שלא שבו היכן ישיגו ה"ק ואם ישובו לא ישיגו אורחות חיים לכימרא דכל הפורש ממינות מיית וה"ק היא דאתאי לקמיה דרב חסדא ואמרה ליה קלה שבקלות עשתה בנה הקטן מבנה הגדול ואמר לה רב חסדא טרחו לה בוודתא ולא מתה מדקאמרה קלה שבקלות עשתה...

עין משפט

נר מצוה... א [מ"י] פירא מ'ה'... אפירי פירא מ'ה'...

רבינו חננאל

ואסיק' מפני שאמר לפניו יעקב איש כפר סכניא [ומפניו נהו ד' חייבין] אתנן וזנה וכחודי כלב אסורין לקריבן אבל לעשות מהן בית הכסא להרין גדול שרי. ממקום טעופת באו ולמקום טעופת חורו כדכתיב מאתנן וזנה קבצה וער אתנן וזנה ישיבו וזנה על על דבר זה כשביל שתיישר בעינו ונהנה מפניו ונחש על לו ואמר עברתי על מה שכתוב הרהק מעליה דרבך זו המינות והרשות ואל חקרב אל פתח ביתה זו זונה וזנה וכמה צריך להרהק מפניה וזנה ד' אפתי: פתח היה אמר לא אסרה תורה אלא גילו עריות כלבב שני' איש איש אל כל שאר כשרו לא תקרבו לגלות עוה: עולא הה מנסק לאתוודע אבי דיהוה. ופליגא דרייה ארידיה דהא הוא דאמר אפי סופ קריבה בעולם אסור משיס לך לך אמרין בירא סחור סחור לריכטא לא תקריב: לעלוקה שחי בנית זו המינות והרשות כל באיה לא ישובו כל באי מינות לא ישובו אם ישיבו לא ישיגו אורחות חיים: למימרא דכל הדר מינות מיית ואסיק' הני מילי מסינות אבל עובר עובר בניה כגון הדיא דאתאי קמיה דרב חסדא ואמרה ליה בנה קטן מבנה גדול כלומר בא עליה בנה הגדול ותפסותו מפניו וילדה בנה קטן וילוצא בה עוברי עבריה א' ישובו שיחיו: למימרא דהתורה כן תעבידות יודיא הנין אלעזר כן דוריא שלא הניח וזנה בעולם כי בשעת הרגל דבר שפע היה אסורין לומר אינו מתקבל בתשובה כו' והיה נושא ונותן בדעות אם אתנן לשמים שיבקשו עלי דחמיס הא' צייבין שיבקשו אחרים רחמים עליהם שכתוב כך וכך וכן כולם עד אין הרוב חלוי אלא בתשובה מיד חוד בתשובה והניח ראשו בין ברכיו ונעה בכביה עד שיצתה נשמתו יצאה בת קול ואמרה ר' אלעזר בן דורדיא מוספן לחיי העולם הבא בכה רבי ואמר יש קנה עולמו כשעה אחת כגון לו ולא ריו שמתלוי עונותיו לשמים. שקראוהו רבי מן השמים. והא דלעזר בן דורדיא בעבריה הוה דביק וכיון דהדר בית מית. ופיקח' הניח כיון דהוה אדיק בעביה טובא כי מינות דמי: ר' חנינ' ר' יונתן הוו אזלי לאורחא מטו להרשת דרביס חזא פצי לבית עבודת כוכבים וחזא לבי וזנות אסור נזיל